
patřil přednášce o měnící se epidemiologii klíšťo-
vé encefalitidy. Klimatické podmínky umožnily
rozšíření klíšťat do vyšších nadmořských výšek
a období jejich aktivity již zahrnuje i jarní a pod-
zimní měsíce.

Nelze opomenou velice příjemný společenský

program a organizátorům bych chtěla především
poděkovat za krásné seznámení s historií Olo-
mouce.

MUDr. Klára Labská
Státní zdravotní ústav, Praha

44

Před započetím odborného programu byla uděle-
na v historii první Cena prof. Karla Rašky za
významné publikace v oborech epidemiologie a mik-
robiologie.Vyhodnocení předložených 9 návrhů bylo
provedeno pětičlennou komisí složenou z členů
výboru SEM po ukončení zářijové schůze výboru
SEM. Komise připomněla podmínky udělení ceny:

– u prvního autora – členství v SEM v době
uveřejnění publikace;

– jedná se o původní vědeckou práci uveřejně-
nou v odborném časopise;

– návrh na udělení ceny nepředkládá nikdo
z autorů.

Nejvíce hlasů na udělení Ceny prof. Karla Raš-
ky za rok 2007 získala publikace:

Pavlík E., Lukeš P., Potužníková B., Astl J.,
Hrdá P., Souček A., Matucha P., Doseděl J., Šter-
zl I. Helicobacter pylori isolated from patients
with tonsillar cancer or tonsilitis chronica could
be of different genotype compared to isolates
from gastrointestinal tract.

Folia Microbiol 2007; 52(1): 91 – 94.
O výsledku hodnocení byli informováni členové

výboru SEM na své říjnové schůzi.

Cena byla předána 14.10.2008 zástupci autor-
ského kolektivu dr. Pavlíkovi při slavnostním
zahájení Celostátního sjezdu mikrobiologie a epi-
demiologie v říjnu 2008 v Olomouci.

Výbor SEM vyjádřil poděkování a velké uzná-
ní MUDr. Janě Vlčkové, předsedkyni organizač-
ního výboru za perfektní přípravu a realizaci
naší tradiční významné akce, Celostátního sjez-
du mikrobiologie a epidemiologie 2008 v Olo-
mouci. Průběh sjezdu byl všemi účastníky vyso-
ce hodnocen. Spolu s jednotlivými koordinátory
se podařilo zajistit odborně kvalitní a zřetelně
aktuální příspěvky. I po stránce společenské se
akce konala ve velice přívětivé atmosféře. Výbor
též požádal o tlumočení uznání i spoluorganizá-
torům z Očkovacího centra Olomouc, Avenier a.s.
a Meritis s.r.o. Byla to záslužná činnost pro naši
zdravotnickou veřejnost.

Za výbor SEM ČLS JEP
MUDr. Pavla Křížová, CSc.

Státní zdravotní ústav, Praha
e-mail: emi@szu.cz

Dovětek výboru Společnosti pro epidemiologii 
a mikrobiologii ČLS JEP

Epidemiologie 1-09  21.1.2009  8:21  Str. 44

proLékaře.cz | 5.7.2025


